
SD 4914IMP

NK- 462lPll12

Dodatek č. 4

ke Smlouvěo dílo na „Zpracování projektové dokumentace pro

revitalizaci areálu Klementina" číslo 5239/08 — NK 1543 / PSK/08 - 94-14/MP

uzavřené dle obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. ze dne 12. 8. 2008 v platném znění

SMLUVNÍSTRANY
v

OBJEDNATEL: Národní knihovna Ceské republiky
státní příspěvková organizace zřízená MK ČR

sídlo: Klementinum 190, Praha 1, 110 00

bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1

číslo účtu:

IČ: 00023221

DIČ: cz00023221

zastoupený: lng. Tomášem Bóhmem, generálním ředitelem

ZHOTOVITEL: METROPROJEKT Praha a.s.

akciová společnost

sídlo: l.P.Pavlova 211786, Praha 2, 120 00

registrován: Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418

bankovní spojení: KB a.s.

číslo účtu:

IČ: 45271395

DIČ: cz 45271895 ,

zastoupený: lng. Davidem Krásou, místopředsedou představenstva

lng. Vladimírem Seidlem, členem představenstva

Uvod

o Dodatek č. 4 řeší dodatečné služby, které nebyly předmětem díla ve Smlouvě o dílo číslo 8239/08 - NK-

1543lPSK/08 ze dne 12. 8. 2008 (dále jen „Smlouva") na projektovou dokumentaci pro revitalizaci areálu

Klementinum a změnyzhotovení termínů projektové dokumentace pro jednotlivé etapy revitalizace areálu

Klementinum.

o Dodatek je uzavírán na základěvýzvy ze dne 8. 2. 2012, nabídky ze dne 9. 2. 2012, jednacího řízení bez

uveřejnění ze dne 10. 2. 2012 a souhlasu odd. veřejných zakázek MK CR ze dne 7. 2. 2012.

|.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. XVI., bodu 16.7 Smlouvy se dohodly, že se tato Smlouva

k okamžiku účinnosti dodatku č. 4 měnítakto:

OPRÁVNĚNÉOSOBY:

V písm. b) za zhotovitele se vypouští oprávněné osoby

a nahrazují se oprávněnými osobami :

info©metroprojektcz

v článku I ÚVODNÍ USTANOVENÍ se doplňuje nový bod 1.4 v tomto znění:

Objednatel a zhotovitel se dohodli na základěvýsledku jednacího řízení bez uveřejnění dle 5 23 odst. 7 písm.

a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na dále uváděných změnách Smlouvy,

které jsou předmětem tohoto Dodatku č. 4.

v článku II PŘEDMĚTSMLOUVY se doplňuje nový bod 2.3 v tomto znění:

Předmět plnění sjednaný dle Smlouvy se Dodatkem č. 4 rozšiřuje o tyto specifikované činnosti:

a) kontrolní rozpočet plněníSoD zhotovitele l. etapy Revitalizace Klementina vč. dodatků 1 - 8 až

do doby kolaudace, posouzení závěrečnéhoocenění realizace Etapy l a příslušných změnových

listů, předložených zhotovitelem stavby,

Revitalizace Klementina strana 1 / 3



SD 4914IMP

NK- 462lPll12

b) zpracování studií a podkladů pro Poradní sbor generálního ředitele NK ČR a účast na jeho

jednáních v období leden až říjen 2011,
_

c) příprava prezentací na kontrolní den Ministerstva kultury CR, na tiskové konference - vizualizace,

tiskové materiály.

V článku lll CENA ZA DÍLO se měníbod 3.1 takto:

Ceny za dodatečné služby jsou podrobně rozepsány v cenové nabídce zhotovitele v rámci jednacího řízení

bez uveřejnění (JRBU), kde jsou uvedeny položky výkazu výměra celková cena dodatečných služeb.

REKAPITULACE dle původní Smlouvy číslo 8239/08 - NK-1543/PSK/08 ze dne 12. 8. 2008 a následujících

Dodatků č. 1 - 4:

o Sjednaná smluvní cena dle SoD činí bez DPH 58 785 600,- Kč

DPH 19% 11 169 264,- Kč

cena včetněDPH 69 954 864,- Kč

o Dodatek č. 1 ze dne 11. 12. 2008 upravoval způsob fakturace změnou bodu 3.3 čl. lll. Původní znění

stanovilo fakturaci jednotlivých stupňů dokumentace společnou fakturou vždy až po úplném dokončení

projektové dokumentace celé etapy, pouze vpřípadě prodlení sdokončením etapy, nezaviněného

zhotovitelem, bylo možné fakturovat jednotlivé stupně samostatně. Dodatek stanovil fakturaci dílčími

fakturami pro každou etapu vždy po dokončení příslušného stupně PD.

Dodatek nemělvliv na celkovou cenu díla.

o Dodatek č. 2 ze dne 27. 8. 2009 vznikl na základě změny koncepce areálu, vyplývající z odstoupení

záměru od stavby nové budovy Národní knihovny na Letné. Dodatek" upravoval vlastní obsah

jednotlivých etap. Došlo ke sloučení etapy 0 a etapy 1 a do výsledné koncepce areálu byly zahrnuty i

Novodobé fondy a služby, které měly být v budově na Letné umístěny. Vzhledem k nutnosti

rekonstrukce za provozu všech složek NK byl vyčleněn objekt SO 02 pro umístění dočasných

provizorních prostor po dobu trvání všech etap revitalizace, jeho konečná rekonstrukce byla s výjimkou

depozitáře ve 4.NP přesunuta do poslední etapy. Ve 3. etapě přibyl podzemní depozitář na

Hospodářském nádvoří.

Dále došlo k úpravě termínů oproti SoD. Vzhledem kvyvíjející se nové koncepci nebyly tenníny pevně

určeny, ale mělyse stanovit postupně na kontrolních dnech projektu.
Dodatek neměl vliv na celkovou cenu díla, ale vzhledem k zásadním koncepčním změnám byly ceny za

jednotlivé stupněvšech etap upraveny dle nových skutečností. Výsledná cena se zůstala stejná.

o Dodatek č. 3 ze dne 27. 10. 2009 řešil změnu předmětu díla v souvislosti s výše uvedenou skutečností

zásadní změny koncepce. S ohledem na značný odklon od původního investičního záměru z r. 2007,

který byl podkladem SoD, byl doplněn předmět díla o zpracování 4 variantních řešení objemové studie

areálu Klementina se zahrnutím Novodobých fondů a služeb, včetně3D animací a vizualizací. Součástí

plnění byla i realizace vybraného řešení při projektové přípravě realizace.

Dodatkem došlo k navýšení celkové ceny díla.

Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 3 3 639 600,- Kč

DPH 19% 691 524,- Kč

cena včetněDPH 4 331 124,- Kč

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH 62 425 200,- Kč

DPH 19% 11 860 788,- Kč

cena včetněDPH 74 285 988,- Kč

o Ke dni 1. 1. 2010 došlo ke změněsazby DPH z 19% na 20%. Touto změnou byla navýšena celková

cena vč. DPH.

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH 62 425 200,- Kč

základ pro DPH 19% (fakturováno do 31. 12. 2009) 21 028 967; Kč

základ pro DPH 20% (do 31. 12. 2009 nefakturováno) 41 396 233,- Kč

DPH 19% \呂呂p呂呂呂p呂呂k呂

3 995 504,- Kč

DPH 20% \呂呂p呂呂呂p呂呂呂呂

8 279 247,- Kč

cena včetněDPH \呂呂p呂呂呂p呂呂呂呂

74 699 950,- Kč

Revitalizace Klementina strana 2 / 3



SD 4914IMP

NK- 462lPll12

o Dodatkem č. 4 se sjednává cena za dílo po dílčích změnách díla uvedených v článku ll odst. 2.8

Smlouvy takto:

Sjednaná smluvní cena plnění dle Dodatku č. 4 1 780 000,- Kč

DPH 20% 356 000,- Kč

cena včetněDPH 2 136 000,- Kč

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH 64 205 200,- Kč

DPH 12 630 750,- Kč

cena včetněDPH 76 835 950,- Kč

Cena byla stanovena dohodou obou smluvních stran jako cena smluvní podle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách,

v platném znění, a je sjednána jako cena pevná. Podrobná specifikace ceny za jednotlivé položky je součástí

nabídky v příloze č. 1 Dodatku č. 4.

Celkové navýšení ceny nedosahuje 20 % smluvní ceny

V článku lV v bodu 4.1 dodatku č. 2 se měnítermíny takto:

Etapa 1 — projektová dokumentace (mimo projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby, dále jen

PDSPS) v termínu 08/2008 — 10/2009

Etapa 2 — projektová dokumentace (mimo PDSPS) v termínu 05/2009 — 07/2010

Obsahuje objekty SO 05, SO 06, SO 09, SO 17

Etapa 3 — projektová dokumentace (mimo PDSPS) v termínu 10/2008 — 12/2013

Obsahuje objekty SO 04, SO 07, SO 08.

Etapa 4 — projektová dokumentace (mimo PDSPS) v termínu 01/2013 — 06/2015

Etapa 5 — projektová dokumentace (mimo PDSPS) v termínu 01/2012 —06/2015

Obsahuje SO 11 (Hospodářské nádvoří) a konečné úpravy SO 02 v 1. — 3.NP

V článku IV se doplňuje nový bod 4.8:

Všechny činnosti uvedené v bodě 2.8 odst. a) b) i c) byly částečně zpracovávány průběžněběhem Etapy 1,

termín jejich ukončení a předání všech výstupů - do 3 měsíců od podpisu Dodatku.

ll.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

Tento dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž 3 stejnopisy obdrží objednatel a 2 stejnopisy zhotovitel

Tento dodatek vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

Příloha č. 1 — dokumentace JŘBU:

o výzva k podání nabídky

o nabídka zhotovitele ze dne 9. 2. 2012

o zápis z jednacího řízení bez uveřejnění

o souhlas odd. veřejných zakázek MK ČR

V Praze,
Za objed Za zhotovitele:

lng. Tom Bóhm ng. David Krása Ing

generální ředitel místopředseda představenstva člen představenstva

Revitalizace Klementina strana 3/3

MET
Prah

l. P. Pavlov

ROPR

wwllhmotruproj Qkl



\呂呂p呂呂呂p呂w呂呂 Íetroprcíj

lÝ___
_ __

Ing. o š 'l1m

generální ředitel ČR

("x

Veřejný zadavatel: Národní knihovna ČR,
státní příspěvková organizace zřízená MK

Sidlemi Klementinum 190, 110 O0 Praha 1

to; 00023221

Zastoupeny: lng. Tomášem Bóhmem, generálním ředitelem

ekt Praha as

LP
.
Pavlova 2/ l 786

120 00 Praha 2

Váš dopis značky! ze dne Naše značka Vyřizuje/kontakt

NK -2782/Pl/l1

V Praze dne 8.2.2012

Výzva k předložení cenové nabídky V jednacím řízení bez uveřejnění

Národní knihovna ČR, podle zákona č. 219/2000 Sb. příslušná hospodařit se svěřeným nemovitým

majetkem jako s majetkem státu vás oslovuje k podání cenové nabídky na změnudíla veřejné zakázky

„Zpracování projektové dokumentace pro revitalizaci areálu Klementina“ v souladu s 5 23 odst.

(7) písm. a) zákona č, 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, V platném zrlěrlí.

Jedná se o zadání dodatečných praci nad rámec původní smlouvy k realizací veřejné zakázky,

zadaných témuž dodavateli, který byl vybrán v otevřeném řízení podle zákona č. 1377/2006 Sb. na

uvedenou veřejnou zakázku dne 30. 6. 2008.

Předmět plnění jsou dodatečné_práce dle požadavků zadavatele:

- kontrolní posouzení závěrečného oceněnírealizace Etapy I. a příslušných změnovýchlistů,

předložených zhotovitelem stavby, kontrola souladu s projektovou dokumentací

- zpracování studií a podkladů pro Poradní sbor GŘ NK a účast na jeho jednáních v období 01

až 10/201 l

— příprava prezentací na KD Ministerstva kultury ČR, na tiskové konference — vizualizace,
tiskové materiály.

budou upřesňovány na kontrolních dnech původní zakázky.

Předpokládaná hodnota plnění: v součtu s navýšením ceny V dodatku č. 3 ze dne 27. 10. 2009

nepřekročí 20% smluvní ceny výše uvedené zakázky bez DPH.

Dodatečné práce budou řešeny dodatkem ke stávající smlouvěo dílo č." S 239/08 ze dne 12. 8. 2008.

Tímto Vás Vyzýváme k předložení cenové nabídky do tabulky přiložené v příloze, a to do 3 dnů od

doručení této výzvy. U každé položky uveďterozbor ceny (souhrn pracovních hodin dle sazebníku

UNIKA 2011)

S pozdravem

Příloha:

č, 1 - Tabulka pro cenovou nabídku



a

al

šl
METROPROJEKT

Veřejný zadavatel: Národní knihovna ČR,

státní příspěvková organizace zřízená MK

Sídlemt Klementinum 190, 110 O0 Praha 1

vAš DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYRIZUJE / LINKA v PRAZE DNE

NK-2782/Pl/11 8.2.2012 10-1/2535/2012 s února 2012

Věc: nabídka

Na základěVaší poptávky ze dne 822012 si Vám dovolujeme zaslat nabídku na změnu díla

„Zpracování projektové dokumentace pro revitalizaci areálu Klementina".

Předmět plněníjsou_dodatečné.práce dle požadavků zadavatele

kontrolní posouzení závěrečného ocenění realizace Etapy 1. a příslušných změnových

listů, předložených zhotovitelem stavby, kontrola souladu s projektovou dokumentací

zpracování studií a podkladů pro Poradní sbor GŘ NK a účast na jeho jednáních v

období 01 až 10/2011

příprava prezentací na KD Ministerstva kultury ČR, na tiskové konference - vizualizace,
tiskové materiály

Nabídková cena :

celková cena bez DPH 1 780 000,- Kč

DPH 20% 356 000; Kč

celková cena vč. DPH 2 136 00O,- Kč

Rozpis ceny uveden v příloze

Termíny dílčího plnění: budou upřesňovány na kontrolních dnech původní zakázky

S pozdravem

adimír e i dl

obchodní ředitel

a člen představenstva

METROPROJEKT Praha a.s.

| P Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2

Tel.: +420 29 25 152, +420 296 154105, Fax: +420 296 325153

E-mail: info© troprojekLcz URL: wwwmetroprojektcz

MEIROPROJEKI
Praha a.s.

l P. Pavlov: 211786
115 ou Praha 2

entrance-volume: 10



===
===
a

===
emm

===
=P
_

„Ena

o>=e_o._=na
š

Eošoo

bwiowmč
„gear

„ooemzesmwf

l

Ře

oocouomcox
„ŠŠŠ
a:

„bazen

m

mšmcahwmž
QM
Ě

Émčowomu
mšmmmm

ZQQŠ
Na

„=

„E250
mm

MZ
M0

se

Bosso
oa

„„wagon
a

„esa

„ešoosom
m

DONN
NOH

„QOOOQ
O

O

oeaaoamumomamawwoouuwwn
Řasenky
_

cěo:

soršoomca
Ezzom

l

„Éoo

nosnou.

Ema
o>

„„coo

Ema
„šoa

EmQ
NOD

950

32.55
04mm

..a

\呂呂p呂呂呂pk呂n呂

MDuNUOU
|

NACDO

ooaommoomm

„zemanem

=o>o=oo
ona

nezapsal

„„seš



Národní knihovnu

České republiky
National Library
of the Czech Republic

ZÁPIS

z jednacího řízení bez uveřejnění, konaného dle 5 23 odst. 7, písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o

veřejných zakázkách, v platném znění

konaného dne 10. 2. 2012 v prostorách ol NK ČR

na základěvýzvy k podání nabídky na dodatečné služby

ke Smlouvěo dílo č. S 239/08

Přítomni:

Národní knihovna ČR:

METROPROJEKT Praha a.s.

Dne 10. 2. 2012 proběhlojednací řízení bez uveřejnění na dodatečné služby ke Smlouvě o dílo č.

S 239/08 na projektovou dokumentaci pro revitalizaci areálu Klementinum. Jednání proběhlo na

základěvýzvy OI NK ČR ze dne 8. 2. 2012, v níž jsou dodatečné služby blíže specifikovány.

Zástupce zhotovitele předložil nabídku na zpracování dodatečných služeb uvedených ve výzvě,

v celkové ceně 1 780 000,- Kč bez DPH.

Původní sjednaná smluvní cena základní SoD činí 58 785 600,- Kč bez DPH. Celkové navýšení dosud

uzavřených dodatků činí 3 639 600,- Kč. Navýšení společně se zahrnutím nové nabídky tedy

nepřesahuje 20% ceny základní SoD.

Cena byla projednána a odsouhlasena Odborem investic NK ČR. Odbor investic doporučuje

generálnímu řediteli Národní knihovny ČR uzavření Dodatku č. 4 v souladu s nabídkou dodavatele ze

dne 9.2.2012.

Přílohy:

o výzva k podání nabídky ze dne 8. 2. 2012

o nabídka zhotovitele ze dne 9. 2. 2012

za Odbor investic NK ČR za METROPROJEKT Praha a.s.

generální ředitel

Národní knihovna Če: 1<é republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax:
'

IČ 00023221 — DIČ CZ00023221 — Komerční banka, Praha 1 — č.ú.

e-mall: — www.nkp.cz — www.klementinum.cz



rogra

kY P

l

a doporučuje vydat souhlas
________

_

Od:

Odesláno; 7_ února 2012 15:20
Komu;

Předntět;
FW: dodatek č 4

———-Original Message-———-
From:

Sent: Tuesday, February 07, 2012 3:13 PM
To:

Subject: RE: dodatek č.4

Dobrý den,

zasílám stanovisko odděleniveřejných zakázek a oddělení investic k vašemu požadavku na JŘBU

Stanovisko oddělení investic

Projektovou dokumentací NKP, a to:

bod 3 přílohy č. 1 — vypracování a posouzenízávěrečného kontrolního ohodnocení realizace bo_d 6 přílohy č. 1 -
zpracování studiía podkladů pro por ldní sbor bod 7 přílohy č. 1 — příprava prezentací na KD í\/linisterstva kultury, na
tiskové konference atd. - vizualizace, tiskové materiály

Stanovisko odděleníveřejných zakázek:

odd leníveře zakázek nemá min |< ředloženému návrhuJŘBU

S pozdravem

referent odd.veřejných zakázek

Jdbor vnitřní správy a investic

\/linisterstvo kultury
t/lilady Horá|<ové 220/139
_6O 41 Praha 6 - Hradčany

-——Original Message-———-

fom:



Od:

Odesláno

Komu:

Předmět:

Přílohy:

Dobrý den,

posíláme ke schválení text výzvy k předložení cenové nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na dodatečné práce,

které nebyly součástí zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Zpracování projektové dokumentace pro

revitalizaci areálu K|ementina", zadané v otevřeném řízení. Dle zákona č. 137/2006 Sb. Změna ceny včetně předchozí

změny zakázky nedosahuje 20% původní smluvní ceny bez DPH.

Text návrhu dodatku dnes posíláme ke schválení OVSI

V příloze přikládám přílohu výzvy.

Děkujeme za rychlé vyřízení

4. listopadu 2011 9:39

text výzvy v JŘBU k odsouhlasení

výzva v JŘBU k dodatku 4.doc; tabulka pro cenovou nabídkuxlsx

Odbor investic NK ČR

e-maíl:


